Gene. 2.

Cassiodor⁹

Matth. 24

die depromūt ordines in euangelio: quorum hi ad dextram statuendi dicuntur iudicis/illi vero ad sinistram. ¶ Porro beatus Augustinus in expositione psalmi centesimi tricesimi secundum/perhibet in supradicto verbo euangelij tres continente particulas/insinuari tria hominum genera qui nunc versantur in ecclesia: & cuiusq; horū aliquos electos & bonos inueniri/alios vero reprobos & malos. Siquidem in agro sunt (inquit) qui gubernant ecclesiam/& vineam illam domini electam excolunt. quē admodum beatus Paulus: dicens de seipso. Ego plantaui/Apollo rigauit/deus autem incrementum dedit. In lecto vero dicuntur esse: qui amant quietem diuinę contēplationis/& ab huius sæculi turbine fluctibusq; semoti: in tranquillitate & otio ferulunt deo. Deniq; in molendino esse dicuntur: qui vitam huius mūdi negociolam sectantur/soliciti sunt & turbantur erga plurima. instar molę assidua vertigine se rotantis: varijs & inquietis actionibus occupati ac distenti. Hos autem tres hominum status contineri dicit ibidem Augustinus in tribus preclaris viris ab Ezechiele nominatim expressis: cum ait. Cum miserit dominus gladium in terrā/& si fuerint in medio eorū Noe/Daniel & Iob: non liberabunt filios neq; filias/sed ipsi soli salui erunt. Nempē illi tres/iam olim liberati erant propter suam iustitiam: sed per eos designātur tres supradicti hominū ordines. Etenim Noe significat rectores ecclesię: quia ipse arcam (quę typum gerebat ecclesię) in diluuiō gubernauit. Daniel vero vitam quietā elegit:& in cœlibatu seruire deo/eos insinuans qui in mentis quietudine secretius deo vacant. Demum Iob vxorē habens & filios/amplaq; diuitias: eos indicat qui actionibus huius mundi exercentur. Itaq; Noe: assumendos de agro/Daniel: de lecto/& Iob: de molendino recipiēdos in gloriam designat. Quid autem prohibet & per Abraham (qui multarū gentium pater fuit:& princeps synagogę) primos itidem intelligi/per Isaac meditationi intentū: secundos/& per Iacob multis seculi casibus exercitū/coniugibusq; & liberis occupatum: tertios accipi: vt merito deus Abraham/deus Isaac & deus Iacob dicatur: qui omnī assumendorū generaliter deus est. ¶ Sed nūc ad rem propositā regrediamur. hanc sane cuius modo meminimus bonorū a malis diuisionē atq; seiunctionē/sacra nobis eloquia adumbrate patefaciunt: per antiquorū patrum filios diuersam sortitos conditionē/licet ipsdem forent parētibus orti. Eniuero Adam duos habuit filios Cain & Abel: hunc iustū/illum reprobum. Noe itidem ex tribus filijs duos habuit benedictionis paternę hæredes: tertium vero maledictione per-